

اخبار جهان

حمله گسترده ارتش عراق برای بازپس گیری کامل استان الانبار

فرمانده عملیات الانبار عراق از آغاز عملیات گسترده ارتش برای بازپس گیری مناطق باقیمانده تحت سیطره داعش در شرق شهرستان رمادی خبر داد.

به گزارش الجزیره، اسماعیل المحلاوی، فرمانده عملیات استان الانبار عراق، بزرگترین استان این کشور گفت: این عملیات راهبروی لشکر هشتم عراق انجام می‌شود و هدف آن به‌عنوان مرحله نخست بازپس گیری مناطق الصوفیه، السجاریه و جوبیه در شرق رمادی در مجاورت با رود فرات و بازپس گیری منطقه‌های مرکزی است که همچنان تحت کنترل داعش است و هدف نهایی آن پاکسازی کل استان از وجود تروریست‌هاست. از سوی دیگر صباح کرحوت، رئیس شورای استانداری الانبار اعلام کرد که داعش حدود ۲۰۰ خانواده عراقی را در بخش شرقی رمادی بازداشت کرده‌است. به گفته کرحوت داعش از رفتن این خانواده‌ها به مناطق الحرابیه و الخالدیه مانعیت به عمل آورده است تا جنگنده‌های ارتش و ائتلاف ضد داعش را مجبور کند که نیروهای باقیمانده داعش را هدف قرار ندهند.

انفجار مهیب در پایتخت افغانستان

انفجاری مهیب در بعدازظهر روز گذشته منطقه مرکزی کابل، پایتخت افغانستان را به لرزه درآورد. به گفته یک مقام افغان این حمله عصر جمعه رستورانی را هدف قرار داد که میزبان میهمان‌های خارجی بوده است. به گفته صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت کشور افغانستان این انفجار در محله «قلعه فتح‌الله» رخ داده است. رستوران «الوزدن» که هدف این حمله بوده است معمولاً پذیرای مقامات افغان و دیپلمات‌های خارجی در پایتخت است. این رستوران در خیابان نهم منطقه تایمنی در منطقه چهارم پلیس شهر کابل قرار دارد. براساس گزارش‌هایک خودروی بمب‌گذاری شده عامل این انفجار بوده است. به گزارش پرس تی‌وی، هنوز هیچ اطلاعاتی درباره میزان خسارات و تلفات احتمالی این انفجار گزارش نشده‌است و فرد یا گروه خاصی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته‌اند. معمولاً گروه پیکارجوی طالبان عامل وقوع چنین حملاتی است. روز دوشنبه (۷ دی) نیز یک انفجار مهیب در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی کابل که طالبان مسئولیت آن را برعهده گرفت، یک کشته و بیش از ۳۰ زخمی به جا گذاشت.

دستور رئیس جمهوری به وزارت دفاع برای افزایش تولید موشک دوربرد توجه رسانه های جهانی را جلب کرد

برد وسیع نامه موشکی روحانی



عکس: ایران

را در برنامه موشکی خود نمی‌پذیرد. رویترز از مبدا دویی در این باره گزارش داد: حسن روحانی (رئیس جمهوری ایران) روز پنجشنبه و در پاسخ به تهدید تحریم‌های آمریکا در مورد آزمایش موشک بالستیک ایران که در ماه اکتبر گذشته به‌عمل آمد، به وزیر دفاع خود فرمان توسعه برنامه موشکی ایران را داد. نشریه آمریکایی «نیویورک تایمز» در این زمینه تیتیر زد: ایران تحریم‌های آمریکا در مورد موشک‌ها را تقبیح کرد و (حسن روحانی) گفت: (ایران موشک‌های) بیشتری خواهد ساخت. نیویورک تایمز در ادامه نوشت: رئیس جمهوری ایران آمریکا را روز پنجشنبه در مورد تحریم‌های احتمالی جدید در ارتباط با موشک‌های (بالستیک ایران) تقبیح کرد و به وزیر دفاع خود فرمان داد تا در پاسخ (به این اقدام آمریکا) به سرعت شمار بیشتری از این موشک‌ها ساخته‌شود.

خبرگزاری فرانسه نیز روز گذشته در این باره گزارش داد: حسن روحانی رئیس جمهوری ایران، تحریم‌های جدید احتمالی آمریکا علیه کشورش را تقبیح کرد که می‌تواند توافق هسته‌ای را که به سختی به دست آمده و قرار است در هفته‌های آتی اجرایی شود، به مخاطره افکند. این خبرگزاری افزود: روحانی در این نامه به وزیر دفاع خود به گزارش‌هایی مبنی بر اینکه خزانه‌داری آمریکا طرحی از فهرست سایه‌ای از شرکت‌ها و افراد حقیقی در ارتباط با برنامه موشکی مصوب ایران در دست تهیه دارد، پاسخ داد.

پایگاه خبری المیادین گزارش داد: در نخستین پاسخ رسمی به تهدیدهای آمریکا مبنی بر اعمال تحریم‌های جدید ضد ایران، حسن روحانی رئیس جمهوری ایران از وزیر دفاع خواست در صورت اعمال تحریم جدید از سوی آمریکا، برنامه موشکی کشورش را توسعه دهد. روحانی گفت: برنامه موشکی ایران جزو توافق هسته‌ای نیست و ایران اعمال قید و شرط‌ها بر آن رانمی‌پذیرد، زیرا این مربوط به توانایی‌های دفاعی ایران است. المیادین افزود: روحانی گفته است این حق ایران است که برنامه موشکی خود را توسعه دهد. روزنامه الحیات چاپ لندن نیز نوشت: رئیس جمهوری ایران در پاسخ به تحریم‌های پیشنهادی آمریکا دستور توسعه برنامه موشکی ایران را صادر کرد. این روزنامه افزود: ایران اعلام کرده است به هرگونه تحریم‌های واشنگتن پاسخ خواهد داد و ادعاهای آمریکامبنی بر شلیک آزمایشی یک موشک به نزدیک کشتی‌های آمریکایی و فرانسوی را تکذیب کرده‌است.

آن به انجام تلاش‌های دیپلماتیک که دربرگیرنده منافع ملی آمریکا باشد تاکید شد. اما اشاره‌ای به زمان مشخصی برای اجرای تحریم‌های جدید نشد. بنابراین گزارش نمایندگان جمهوری خواه در انتقاد صریح از تأخیر کاخ سفید در اجرای تحریم‌های جدید اقتصادی علیه ایران ساکت ننشستند. «مایک پمپئو» Mike Pompeo نماینده جمهوری خواه از ایالت کانزاس آمریکا در این باره گفت: اگر در نهایت رئیس جمهوری اجرای تحریم‌ها را اعلام نکند، درجه‌ای از سستی را نشان می‌دهد که حتی از روسای جمهوری پیش از او دیده نشده‌است. وال استریت در گزارش خود به واکنش ایران به اقدامات دولت آمریکا نیز اشاره کرد.

بازتاب جهانی دستور رئیس جمهوری در رسانه‌ها

نامه حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران به وزیرر دفاع درباره تولید انواع موشک‌های مورد نیاز نیروهای مسلح با سرعت و جدیت بیشتر در پی سیاست‌های خصمانه آمریکا، در رسانه‌های بین‌المللی بازتاب وسیعی داشت. رسانه‌های انگلیسی، عرب، چینی و هندی‌زبان با وجود همزمانی این نامه با آخرین ساعات سال ۲۰۱۵ و تعطیلات سال نو با بازتاب این دستور رئیس جمهوری با اشاره به این که ایران تصمیم جدید آمریکا درباره تحریم احتمالی برخی نهادها و شخصیت‌های فعال در برنامه موشکی را تقبیح کرد، نوشتند که تهران هیچ‌گونه محدودیتی

توان دفاعی را به‌حول و قوه الهی تضمین کنیم و افزایش دهیم. سردار دهقان خاطرنشان کرد: توان دفاعی و موشکی جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه تهدیدی برای همسایگان نیست و تمام تلاش خود را برای بازدارندگی فعال و موثر به کار خواهیم گرفت. وزیر دفاع گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه چشم طمع‌ی به کشوری نداشته و تجاوز به هر کشور و ملتی را محکوم می‌کنیم.

عقب‌نشینی کاخ سفید

نشریه آمریکایی «وال استریت ژورنال» گزارش داد کاخ سفید تحریم‌های جدید علیه ایران بر سر برنامه موشکی ایران را به تعویق انداخت. این مقامات آمریکایی گفتند که دولت اوباما بر سر مقابله با برنامه موشکی ایران متعهد بوده و این تحریم که از سوی خزانه‌داری آمریکا صورت گرفته روی میز باقی خواهد ماند. وال استریت ژورنال گزارش داد: کاخ سفید چهارشنبه گذشته به کنگره آمریکا اعلام کرد که در روزهای اخیر خزانه‌داری آمریکا به دلیل آزمایش‌های موشکی اخیر ایران تحریم‌های جدید علیه ایران اجرا خواهد کرد، اما وقتی زمان آن فرا رسید، دولت اوباما این امر را بدون ارایه دلیلی به تأخیر انداخت. به گزارش وال استریت، کنگره آمریکا ساعت ۲۰:۳۰ صبح روز پنجشنبه به وقت محلی از زمان اجرای این تحریم جدید مقرر کرده بود. بنابر این گزارش، این تحریم‌ها قرار بود، دهها شرکت و افراد حقیقی از ایران، هنگ‌کنگ و امارات متحده عربی را دربرگیرد و دربرگرفته از مقاملات آمریکایی مدعی هستند این شرکت‌ها و افراد در آزمایش‌های موشکی بالستیک ایران که در اوایل ماه جاری صورت گرفته، دخیل بوده‌اند. وال استریت در ادامه گزارش داد: اما ساعت ۱۱:۱۲ صبح روز پنجشنبه مجلس نمایندگان و سنای آمریکا فرمانی در این تأخیر می‌افتد. این نشریه بریکایی افزود: حدود ۱۱ ساعت بعد، حوالی ساعت ۱۰:۰۰ بعدازظهر ایملی از سوی کاخ سفید در این زمینه فرستاده شد که در

رئیس جمهوری با اشاره به تلاوم سیاست‌های خصمانه و دخالت نامشروع و غیرقانونی آمریکا در زمینه حق تقویت قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران، به وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستور داد که در چهار چوب سیاست‌های دفاعی مصوب، برنامه تولید انواع موشک‌های مورد نیاز نیروهای مسلح با سرعت و جدیت بیشتری ادامه باید در بخشی از نامه رئیس جمهوری به وزیر دفاع آمده است: از آن‌جا که ظاهر ادولت آمریکا در نظر دارد، در ادامه سیاست‌های خصمانه و دخالت نامشروع و غیرقانونی خود در زمینه حق تقویت قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران، اقدام به افزودن افراد و موسسات جدیدی در فهرست تحریم‌های ظالمانه قبلی نماید؛ لازم است در چهار چوب سیاست‌های دفاعی مصوب، برنامه تولید انواع موشک‌های مورد نیاز نیروهای مسلح با سرعت و جدیت بیشتری ادامه یابد. همچنین در صورت تکرار این گونه اقدامات غلط و مداخله‌جویانه سوی آمریکا، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح موظف است با استفاده از کلیه امکانات، برنامه‌ریزی جدیدی برای گسترش توانمندی‌های موشکی کشور، به‌عمل آورد.» رئیس جمهوری در ادامه نامه خود تاکید کرده است: «روشن است که برنامه موشکی ایران به هیچ‌وجه جزئی از برنامه نبوده که مقامات رسمی آمریکایی نیز بر آن ادعان دارند. همان‌طور که بارها اعلام شده است، سلاح هسته‌ای جایی در دکنترین دفاعی ایران ندارد و لذا توسعه و تولید موشک‌های بالستیک ایران که هیچ‌گاه برای قابلیت حمل کلاهک‌های هسته‌ای طراحی نشده‌اند، به‌عنوان ابزاری مهم و متعارف برای دفاع از کشور با قدرت و صلابت ادامه خواهد یافت.» وزیر دفاع نیز در پاسخ به نامه رئیس جمهوری تاکید کرد که به‌بهرمندی از توان فنی، سازمانی و زیرساخت‌های صنعتی، نیازهای دفاعی خود را بر مبنای تهدیدات برآورده می‌کنیم. سردار سر تیپ پاسدار حسین دهقان با بیان این که مخالفان برجام در آمریکا در آستانه اجرای شدن توافق هسته‌ای به‌شدت در صدد ایجاد موانع و اعمال محدودیت‌ها برای عدم به‌رهمندی ایران از ظرفیت‌های برجام هستند، افزود: جمهوری اسلامی ایران براساس اهداف و منافع ملی، توان دفاعی خودش را تقویت می‌کند و در شرایط کنونی منطقه و جهان باید صلح و امنیت را در سایه قدرت یافت و کردوی با تاکید بر تهیه سازآرآمد برای افزایش قدرت دفاعی و توسعه موشک‌های متنوع با برد، دقت و قابلیت تحرک مناسب تصریح کرد: حق دفاعی جمهوری اسلامی ایران نتهتها مورد مذاکره نیست بلکه جزو خطوط قرمز است و تدابیر و رهنمودهای مقام معظم رهبری به‌عنوان فرمانده کل نیروهای مسلح همواره مبنای اقدام و عمل نیروهای مسلح خواهد بود و هیچ عاملی نمی‌تواند مسیر پیشرفت و ترقی جمهوری اسلامی ایران را در حوزه دفاعی محدود کند. وزیر دفاع گفت: با عنایت به ابلاغ ریاست جمهوری اسلامی ایران، ضمن بازنگری در برنامه‌های قبلی بر سرعت و دقت فعالیت‌هایمان خواهیم افزود و با بهره‌گیری از همه توان خود، به ملت شریف ایران اسلامی قول می‌دهیم که امنیت ملی و

اخبار دیپلماسی

علی اکبر ولایتی:

به اقدامات خلاف برجام آمریکا پاسخ می‌دهیم

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره موضوع افزایش تحریم‌ها از سوی کنگره و دولت آمریکا گفت: این اقدامات با روح حاکم بر برجام مخالف است و باعث بی‌اعتمادی جمهوری اسلامی می‌شود. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر ولایتی در حاشیه جلسه بررسی نقش دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در مشهد تأکید کرد: این اقدامات آثار سوئی بر حسن اعتماد جمهوری اسلامی ایران خواهد گذاشت و البته این اقدامات از سوی مسئولان کشوری پاسخ نخواهند ماند.

وی تصریح کرد: این اقدامات با روح حاکم بر برجام مخالف است؛ زیرا در برجام تعهد داده شده بود که هیچ‌یک از طرف‌های ۵+۱ نباید فشارهای اقتصادی بر ایران را افزایش دهند. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در پاسخ به پرسشی درباره روند وحدت اصولگرایان اظهار کرد: چیزی که در این موضوع اهمیت دارد این است که همه مردم ایران در سطح بالا و متناسب با شأن نظام جمهوری اسلامی ایران به پای صندوق‌های رای بایانند. ولایتی ادامه داد: مردم باید نمایندگان صاحب صلاحیت را برای مجلس شورای اسلامی انتخاب کنند. امیدواریم اصولگرایان هم وحدت خود را حفظ کرده و روند وحدت را به خوبی پیگیری کنند.

کاردار جدید بریتانیا در تهران آغاز به کار می‌کند

نیکلاس هایتون، به‌عنوان کاردار جدید انگلیس در ایران منصوب شد و از خود روز ۳۱ دسامبر ۲۰۱۵ در تهران آغاز می‌کند. به گزارش ایسنا، نیکلاس هایتون کاردار جدید بریتانیا در جمهوری اسلامی ایران جایگزین آجای شارما شده‌است. آجای شارما به‌عنوان سفیر در قطر منصوب شد. هایتون پیش از این بین سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۵ سفیر بریتانیا در قطر بود و از دوحه به تهران سفر خواهد کرد. وی در سال ۱۹۸۹ به وزارت امور خارجه بریتانیا پیوست و در گذشته نیز به‌عنوان سفیر در یمن خدمت کرده‌است. هایتون در دفتر دولت انگلیس نیز بر روی مسائل امنیت ملی کار کرده و دیار تمان سازمان‌های بین‌المللی در وزارت امور خارجه را هدایت کرده است. وی در خصوص انتخابش به‌عنوان کاردار در جمهوری اسلامی ایران گفت: از انتصاب در مسئولیت جدید به‌عنوان کاردار در تهران خوشحال هستم. امیدوارم به‌زودی برای هم بریتانیا و هم ایران امکان پذیر شود تا سفیران خود را معرفی کنند و در این صورت من خوشحال خواهم شد تا در این پست نیز فعالیت کنم. کاردار جدید بریتانیا افزود: این موضوع لحظه مهمی برای روابط بین بریتانیا و ایران به شمار می‌رود و به دنبال بازگشایی سفارتخانه‌ها، ما امیدواریم که به توسعه مثبت ادامه دهیم.

امیر عبداللّه یان هشدار داد:

ناقضان قطعنامه‌های شورای امنیت نگران عواقب کار خود باشند

معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه کشورمان پیروزی‌های اخیر جریان مقاومت بر گروه تروریستی تکفیری داعش در عراق و سوریه راه دولت و ملت دو کشور تبریک گفت. به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللّه یان افزود: طرف‌هایی که با نقض قطعنامه‌های شورای امنیت معاملات پولی و نفتی خود با داعش را ادامه می‌دهند، نگران عواقب کار خود باشند. وی با تبریک پیروزی‌های اخیر سوریه و عراق در داعش گفت: مبارزه جدی با تروریسم به نفع همه کشورها در منطقه است. وی افزود: استقلال و وحدت ملی یکایک کشورهای عراق و سوریه در گروی استمرار مبارزات ضد تروریستی نیروهای مسلح و مردمی در این دو کشور است. معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران با جدیت در حمایت خود از کشورهای در معرض تهدیدات تروریستی ادامه خواهد داد.

المانیتور: لفاظی‌های ضدایرانی آنکارا تمایل گردشگران ایران برای سفر به ترکیه را کاهش داده‌است

یک پایگاه اینترنتی آمریکایی گزارش کرد که درگیری‌های داخلی در ترکیه و لفاظی‌های اخیر آنکارا علیه ایران موجب شده است گردشگران ایرانی تمایل خود برای سفر به ترکیه را از دست بدهند. به گزارش فارس، پایگاه اینترنتی «المانیتور» در گزارشی به کاهش تمایل مردم ایران برای سفر به ترکیه اشاره کرد و نوشت: در سال‌های گذشته روابط اقتصادی و سیاسی تهران و آنکارا به اندازه‌ای بود که ترکیه به‌عنوان مقصد شماره یک گردشگران ایرانی به حساب می‌آمد. این گزارش سپس ادامه داد با این حال یکسری رخدادهایی که در سال جاری میلادی به وجود آمد، موجب شد که گردشگران ایرانی تمایل چندانی زیادی برای سفر به ترکیه نداشته باشند و جاذبه‌های این کشور برایان قافله اهمیت شود. این پایگاه آمریکایی یکی از دلایلی که گردشگران ایرانی علاقه خود را برای سفر به ترکیه از دست دادند، سوء رفتار مقامات ترکیه و لفاظی‌های ضدایرانی آنکارا بوده است.

پلیس آلمان در جست‌وجوی مظنونان طرح تروریستی داعش در مراسم سال نو

گروه جهان: نیروهای امنیتی آلمان نخستین روز از سال ۲۰۱۶ میلادی را در آمادباش کامل آغاز کردند و پلیس این کشور نیز عملیاتی را برای دستگیری ۷ نفر از مظنونان مشارکت در طرح حمله انتحاری داعش در شب سال نو در مونیخ سازماندهی کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، مقامات آلمان روز پنجشنبه به وسیله منابع اطلاعاتی خود در جریان طرح عناصر افراطی برای اجرای عملیاتی انتحاری در جنوب این کشور قرار گرفتند. عملیاتی که قرار بود لحظاتی پیش از آغاز سال نو در قلب اروپا صورت بگیرد، این قاره را در نخستین روز از سال نو میلادی در سایه تهدیدات تروریستی فروبرد.

در شرایطی که پایتخت‌های اروپایی از ماه نوامبر و حملات افراطیون داعش در پاریس که ۱۳۰ کشته بر جا گذاشت، در وضع هشدار به‌سر می‌برند، احتمال بروز حمله تروریستی در تعطیلات سال نو میلادی بر نگرانی دولت‌های اروپایی افزوده است.

پلیس آلمان در فاصله حدود یک ساعت مانده به آغاز جشن‌های سال نو، ایستگاه‌های راه‌آهن مونیخ و یکی از ایستگاه‌های غرب این شهر را تخلیه کرد. این اقدام پلیس آلمان به‌دنبال هشدار منابع اطلاعاتی محرم‌نام این کشور درخصوص احتمال «حمله تروریستی» صورت گرفت.

به گفته پلیس آلمان جست‌وجو برای مظنونان این عملیات و همچنین تأمین امنیت این شهر توسط ۵۵۰ افسر پلیس همچنان ادامه دارد و مونیخ همچنان در وضع هشدار جدی به‌سر می‌برد.

«هارتس آندره»، رئیس پلیس مونیخ نیز در این خصوص عنوان کرد که براساس اطلاعات به دست آمده (۵ تا ۷) مظنون در طراحی عملیاتی برای «حمله انتحاری» در جریان جشن‌های سال نو مشارکت داشته‌اند.

به گفته «یواخیم هرمان»، وزیر ایالت جنوبی باواریا، مقامات این کشور از طریق «سرویس‌های



بانک رفاه کارگران

تبلت بانک رفاه

با تبلت بانک، به رفاه می‌رسیم

راه‌اندازی سامانه تبلت بانک رفاه کارگران

برای اولین بار در شبکه بانکی کشور



برخی از ویژگی‌های تبلت بانک رفاه

نمایش داشبورد مالی شخصی – انتخاب عکس پروفایل از طریق دوربین یا گالری – امکان نمایش رسید انتقال وجه و به اشتراک گذاری رسید انتقال وجه از طریق پیام کوتاه و شبکه‌های اجتماعی – امکان درج یادداشت به هنگام به اشتراک گذاری رسید انتقال وجه – نمایش جزئیات هر تراکنش – لینک کردن مخاطب‌ها با فهرست تماس گوشی – تعیین و مشاهده عکس مخاطب‌ها – قابلیت فعال سازی مبنی بر اینترنت و دریافت کد فعال سازی – استفاده از نام کاربری و رمز عبور سامانه موبایل بانک برای استفاده از خدمات سامانه تبلت بانک (بدون مراجعه مشتری به شعبه)

www.refah-bank.ir

مرکز فراد (پاسخگویی و اطلاع رسانی): ۸۵۲۵-۲۱۰